



HÄST



Ju fler vi är desto  
starkare blir vi

# Vi samlar hästnäringen

LRF Häst samlar hästnäringen för att gemensamt arbeta för hästföretagarnas förutsättningar. Vårt mål är att det ska bli fler professionella hästföretag med ökad lönsamhet och konkurrenskraft i Sverige.

Vi är en branschavdelning inom LRF som arbetar med politisk påverkan, företagsutveckling och kommunikation om vikten av hästföretagandet som en given del av de gröna näringarna.

## LRF Hästs prioriterade verksamhetsområden

För att uppnå det övergripande målet arbetar LRF Häst inom tre prioriterade verksamhetsområden:

### Påverkansarbete

Vi vill att hästnäringen ska ses som en naturlig del i jordbrukspolitiken.

### Företagsutveckling

Vi vill att lönsamheten i branschen ska öka.

## Opinionsbildning

Vi arbetar för att synliggöra vikten av det svenska hästföretagandet.

## Hästdelegationen

Hästdelegationen är LRF Hästs beslutande organ, som beslutar om inriktning på LRF Hästs verksamhet och ansvarar för godkännande av nya medlemmar i LRF Häst. Delegationen för LRF:s talan i hästspecifika frågor.



## Medlemmar i LRF Häst med representanter i Hästdelegationen

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF)

Brukshästorganisationernas Samarbetskommitté (BRUNTE)

Svensk Travsport (ST)

Svenska Ridsportförbundet (SvRF)

Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga Trakhästen (ASVT)

Svenska Hästavelsförbundet (SH)

Svenska Islandshäsförbundet (SIF)

Distriktshovslagarna (DH)

Western Riders Association of Sweden (WRAS)

Ridskolornas Riksorganisation (RRO)

Swedish Warmblood Association (SWB)

Travklubben Sleipner

Svensk Galopp

Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) (adjungerad)





**SVENSKA  
VALLFÖRENINGEN**

för bättre grovfoder

[www.svenskavall.se](http://www.svenskavall.se)

# Så här arbetar vi med några av våra viktiga frågor

## Tillgång till veterinärer

En god tillgång till veterinärer, även på beredskapstid, är viktig för alla djurslag inom LRF. Därför jobbar vi brett med frågan, på både kort och lång sikt. Genom kontakter med t ex SLU, Jordbruksverket och Regeringskansliet bedriver vi påverkansarbete i denna viktiga fråga.

## Hästen stödgrundande enhet i kompensationsstödet

Hästföretagare bidrar till att naturbetesmarker betas, skapar efterfrågan på foder och bidrar till en omfattande produktion av vall som är en värdefull gröda i växtföljder samt för kolinlagring. Mängden vallfoder som hästar konsumerar motsvarar ungefär samma mängd vallensilage som konsumeras i nötköttsproduktionen. LRF Häst arbetar för att hästen ska likställas med andra betande djur i tillämpningen av CAP, och för att hästen fullt ut ska likställas med nötkreatur, får och getter inom ramen för kompensationsstödet i CAP.

## Skattefrågor

Tillsammans med två av våra intressemedlemmar, Svensk Travsport och Svensk Galopp, har LRF Häst under flera år drivit frågan om beskattningsbar person och moms. I slutet av 2023 ansåg Skatterättsnämnden att det är ekonomisk verksamhet att tävla med travhästar. Fallet är nu överklagat till Högsta förvaltningsdomstolen.

## Nationell strategi för hästföretagande

LRF Häst har tillsammans med majoriteten av hästnäringens organisationer tagit fram en nationell strategi för hästföretagande, med tillhörande handlingsplan kopplad till FN:s globala mål för en hållbar utveckling. Genom dessa arbetar vi utefter 30 mål inom tre olika områden:

- Regler och villkor
- Konsument och marknad
- Kunskap och innovation

## VÄLKOMMEN TILL GRENS HÄSTTRANSPORTER!

Vi transporterar er häst på bästa sätt, till rätt pris. Vi kör i huvudsak inom Sverige där vi utgår från Luleå med mottagningsstall för övernattnig. Vi har transporterat hästar sedan 1968 och är ett av Sveriges äldsta hästtransport företag. Där vi under åren kunnat skapa en modern vagnpark så vi kan erbjuda hästtransporter av högsta klass.

070-213 02 90 | [info@grens.se](mailto:info@grens.se)  
[www.grens.se](http://www.grens.se)







# MUSTAD

THE HOOFCARE PEOPLE

Mustad makes products for Hoofcare People by Hoofcare People.  
We welcome you to this unique global community that continues to  
move the industry forward.

[WWW.MUSTAD.COM](http://WWW.MUSTAD.COM)



HÄSTSKOR  
HÄSTSKOSÖM  
HOVRASPAR  
VERKTYG  
HOVVÅRD







# Lyckade resultat

– Vi har lyckats förändra konsumentköplagen, genom att driva frågan om att djur inte ska hanteras på samma sätt som andra varor.

– Genom vårt påverkansarbete betraktas nu ridning och körning som avdragsgill friskvård.

– Vi har drivit ett principfall gällande jordbruksundantaget i strandskyddet så att det även omfattar hästverksamheter. Detta har också gett påverkan på bygglovsfrågor.

## Kvalitetsmärkt hästverksamhet

Att driva verksamhet i de gröna näringarna ställer ofta stora krav på den som är ansvarig för verksamheten. Det finns många lagar och regler som ska följas på flera olika områden, om såväl djurvälstånd och arbetsmiljö som miljö och klimat.

Ett sätt att få en samlad bild av de regler som är viktiga för en hästverksamhet är att genomgå en certifiering. Kvalitetsmärkt Hästverksamhet är ett fastställt regelverk

som bygger på lagkrav inom arbetsmiljö, hästhållning samt klimat och miljö. Alla verksamheter kontrolleras utifrån samma krav, som finns uppräknade i en checklista.

Kopplat till checklistan finns också ett informationsmaterial som närmare beskriver det specifika lagkravet.

Kvalitetsmärkt hästverksamhet är en frivillig certifiering för alla typer av verksamheter med hästhållning. Syftet är en gemensam standard, där du som driver hästverksamhet på ett enkelt och jämförbart sätt kan visa att du driver en verksamhet där du har kontroll, ordning och reda. Vid certifieringen och vart tredje år därefter görs en granskning på plats i din verksamhet av det oberoende certifieringsorganet SMAK Certifiering AB.

När du har blivit godkänd får du ett intyg och skyltar, så att du tydligt kan visa att din verksamhet är certifierad.

Ägare av Kvalitetsmärkt Hästverksamhet är Hästnäringens Nationella Stiftelse och LRF Häst. Läs mer här: [\\*https://smak.se/kvalitetsmarkt-hastverksamhet/\\*](https://smak.se/kvalitetsmarkt-hastverksamhet/)



# Tillsammans får vi landet att växa!

## Kontakt

Sara Lennartsson

Branschansvarig LRF Häst

Telefon: 070-748 03 93

E-post: sara.lennartsson@lrf.se



Tillsammans blir vi starkare – bli medlem!

Gå in på [www.lrf.se](http://www.lrf.se) eller ring

Medlemsservice på 010-184 40 00.

